
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

CNPJ: 04.368.423/0001-10, com o valor de R$ 1.769.530,10 (Um milhão, 
setecentos e sessenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos).
Belém, 12 de março de 2021
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 636086
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS LOTE 02-TO-
CANTINS CONCORRÊNCIA CP 013/2020– CPL/SEDOP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM FA-
VOR DOS MUNICÍPIOS INTEGRADOS DO PIRTUC E PIRJUS - ESTADO DO 
PARÁ
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, 
o resultado de Julgamento das Propostas LOTE 02 - TOCANTINS da CON-
CORRÊNCIA Nº 013/2020, conforme abaixo:
CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS:
1º - ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA R$ 20.730.798,69
2º - ETEC EMPRESA TECNICA DE ENGENHARIA E COMERCIO R$ 
21.335.113,96
3º - J.A CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI  R$ 21.496.400,43
4º - HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI  R$ 23.336.809,25
5º - DFRANCO CONSTRUÇÕES  R$ 24.568.491,53
6º - LCM CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO S.A R$ 26.110.946,39
7º - JULIAN GRAZIANO SARTORETTO EIRELI  R$ 26.112.793,80
8º - FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI R$ 
26.710.447,65
9º - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL  R$ 27.286.438,77
10º - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI R$ 27.574.430,03
11º - PAVIENGE ENGENHARIA LTDA  R$ 28.571.495,77
12º - CONSÓRCIO GRANDE LAGO – EPP  R$ 30.197.374,98
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recur-
sos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO LOTE 02 TOCANTIS COM O 
MENOR PREÇO A EMPRESA ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
27.774.887/00001-21, com o valor de R$ 20.730.798,69 (Vinte milhões 
setecentos e trinta mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove 
centavos)
Belém-PA, 12 de março de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 636412

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 06/2021
Objeto: Fornecimento de 120 (cento e vinte) caixas de água mineral na-
tural sem gás, embalado em copo transparente de no mínimo 200ml, em 
caixa com 48 (quarenta e oito) unidades.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico N° 012/2020 (Pregão Eletrôni-
co), Ata de Registro de Preços nº 003/2021
Valor do Contrato Original: R$ 1.548,00 (um mil quinhentos e quarenta e 
oito reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 16.122.1297.8338 – Fon-
te: 0261 – Natureza da Despesa: 33.90.30 – Ação: 232632.
Vigência: 08.03.2021 a 08.03.2022
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x NR PE-
REIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
Data da Assinatura: 08.03.2021
Luis André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 636343

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 12/03/2021
Vigência:13/03/2021 a 13/03/2022
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 004

Exercício: 2017
Contratado: Empresa TICKET SOLUÇOES HDFGT S.A
Endereço: Rua Machado de Assis, 50, Ed. 02, Santa Lúcia , CEP 93.700-
000, Campo Bom/RS
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 636254

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099 DE 10 DE MARÇO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
09.03.2021, publicado no DOE Nº 34.512, de 10.03.2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico – PAE 
nº 2020/162386.
R E S O L V E:
I – CEDER a servidora VALÉRIA FREITAS SOUSA PAIVA, Identidade Fun-
cional nº 57216286/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de De-
senvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Ciência da Computação, 
para a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará - PRODEPA, a contar de 22.03.2021 a 20.03.2025, com ônus para o 
órgão cessionário, pelo período de 04 (quatro) anos, em conformidade com 
o disposto no arts. 3º § 2º; 4º inciso I; 6º, incisos I e II do Decreto 795, 
de 29 de maio de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 10 de março de 2021.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado, em exercício.

Protocolo: 636033

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
CONTRATO N° 05/2020 – SECTET/ NORTE TURISMO
Processo Eletrônico nº 2020/27602
Assinatura: 12/03/2021
Justifi cativa: incluir a Dotação Orçamentária, conforme Tabela abaixo, re-
ferente ao CONTRATO N° 05/2020, fi rmado entre a Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssional e Tecnológica – 
SECTET e a Empresa NORTE TURISMO LTDA - EPP, em conformidade com 
os termos do § 8º, artigo 65, da Lei nº 8.666/92.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO FONTES PI

48101.19.128.1508.8887 339033 0101.00.6359 - 412.000.8887C

48101.19.571.1490.8702 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 207.000.8702C

48101.19.571.1490.8929 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 207.000.8929C

48101.19.573.1490.8699 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 207.000.8699C

48101.19.722.1490.8703 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 207.000.8703C

48101.19.363.1501.7616 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 101.000.7616C

48101.19.363.1501.7662 339033 0101.00.6359 - 101.000.7662C

48101.19.363.1501.8507 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 101.000.8507C

48101.19.363.1501.8821 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 101.000.8821C

48101.19.363.1501.8822 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 101.000.8822C

48101.19.363.1501.8823 339033 0101.00.6359 - 101.000.8823C

48101.19.363.1501.8824 339033 0101.00.6359 - 101.000.8824C

48101.19.364.1506.8866 339033 0101.00.6359 0324.00.8794 101.000.8866C

Ficam ratifi cadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes - Secretária de Estado, em exer-
cício.

Protocolo: 636234


